
Verkeersbesluit voor het instellen van verkeersmaatregelen in de vorm van 

de aanleg van een onverplicht fietspad aan het Beheerpad tussen 

Kerkeveldweg en Ouddorp in de kern van Beesel 

Burgemeester en wethouders van Beesel, 

- gezien het verzekeren van de veiligheid op de weg; het beschermen van weggebruikers en passa- 

giers; het in stand houden van de weg en de bruikbaarheid daarvan en het waarborgen van de 

vrijheid van het verkeer. 

- omwille de van de verkeersveiligheid snorfiets en brommers te weren; 

  

- gelet op: 

• het bepaalde in de Wegenverkeerswet 1994 (WVW 1994), het Reglement Verkeersregels en Ver- 

keerstekens 1990 (RVV 1990), het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer 

(BABW) en de Algemene wet bestuursrecht (AWB); 

• het bepaalde in artikel 18, eerste lid onder d in de Wegenverkeerswet 1994; 

• het bepaalde in artikel 15, eerste lid van de Wegenverkeerswet 1994, dat een besluit moet worden 

genomen voor plaatsing of verwijdering van de in artikel 12 van het Besluit Administratieve Be- 

palingen inzake het Wegverkeer genoemde verkeerstekens, alsmede voor onderborden voor zover 

daardoor een gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd; ‎ 

overwegende dat: 

• het Beheerpad op de kruin van de dijk te Beesel is gelegen in de gemeente Beesel en in beheer 

is van de gemeente; 

• het onverplicht fietspad is ingesteld tussen de Kerkeveldweg en de Ouddorp in de kern Beesel; 

• dat daarmee het onderhoudspad in eigendom van het Waterschap Limburg toegankelijk is voor 

fietsers; 

• door het instellen van een onverplicht fietspad (met de bijbehorende bebording G13) fietsers 

gebruik kunnen maken van het pad; 

• het in stand houden van de weg en de bruikbaarheid daarvan en het waarborgen van de vrijheid 

van het verkeer. 

• door deze maatregel snorfiets en brommers hier verboden zijn; 

• de kruin van de dijk al wordt gebruikt door (recreatief) fietsvekreer; 

• de gemeente Beesel van mening is dat (recreatief) fietsen bijdraagt aan actieve mobiliteit; 

• fietsen bijdraagt aan de gezondheid en welzijn van inwoners; 

• er participatie bij de omgeving heeft plaatsgevonden. 

B E S L U I T E N: 

- Een verkeersbesluit te nemen voor plaatsing van verkeerstekens volgens borden G13 (onverplicht 

fietspad) van Bijlage 1 van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990, aan het Beheer- 

pad op de kruin van de dijk tussen de Kerkeveldweg en de Ouddorp in de kern Beesel in de Ge- 

meente Beesel, zoals is aangegeven op de bij dit besluit behorende situatietekening. 

- Het verkeersbesluit van 2 januari 2025, aangaande het onverplicht fietspad top de kruin van de 

dijk tussen de Kerkeveldweg en Ouddorp bij deze in te trekken. 

Reuver,  18 juni 2025 

Leges: € 0,00 

Namens burgemeester en wethouders van Beesel, 

Rene Huijs 

beleidsmedewerker team Ruimtelijke Ontwikkeling 

Bezwaarclausule 

Als u het niet eens bent met dit besluit en u bent belanghebbende, dan kunt u binnen 6 weken na de 
verzenddatum van dit besluit, een bezwaarschrift indienen bij ‎ het college van burgemeester en wet- 
houders van de gemeente Beesel, Postbus 4750, 5953 ZK in Reuver. Het bezwaarschrift moet zijn on- 

Nr. 309453 

GEMEENTEBLAD 15 juli 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Beesel 

Gemeenteblad 2025 nr. 309453 15 juli 2025 1 



dertekend en bevat uw naam, adres, dagtekening, het besluit waartegen het gericht is en de reden 
waarom u bezwaar maakt. 

Voorlopige voorziening bezwaar 

Het indienen van een bezwaarschrift schorst de werking van een besluit niet. Als u een spoedeisend 
belang heeft en u bent belanghebbende, kunt u een verzoek om een voorlopige voorziening indienen 
bij de Voorzieningenrechter, Postbus 950, 6040 AZ in Roermond. 

Voor een procedure bij de Rechtbank moet u griffiegeld betalen. 

Gemeenteblad 2025 nr. 309453 15 juli 2025 2 


